

1(4) 0(3)



جوزیه مه آتوایش از هزار روز لانه مخوف افعی هاباتی خواهد ماند. سمنه شبیه ۹۷۲ ژوند که آنها در خانه به هیچ تیمی در لیگ قهرمانان نیاخته‌اند؛ ۱۶ بازی خانگی، ۱۲ برد، ۳ تساوی و ۹۷۲ روز شکست‌ناپذیری. تا نخستین بازی خانگی فصل آینده این رکورد به حدود ۱۱۰۰ روز می‌رسد.

این هشتمین بازی است که بارسلونا (از فصل ۹۳-۱۹۹۲) در مرحله نیمه‌نهایی از لیگ قهرمانان اروپا حریف می‌شود که بیشترین تعداد حریف بین همه تیم‌ها (به همراه رئال مادرید) است. این تیم اسپانیایی در ۴ مورد از ۵ بازی که در جمع ۴ تیم نهایی حضور داشته، نتوانسته به مرحله بعد صعود کند.

در ۷ بازی‌ای که بارسا در لیگ قهرمانان اروپا در زمین اینتر انجام داده، فقط یک‌بار پیروز شده است؛ برد ۲ بر یک، دسامبر ۲۰۱۹.

بارسلونا از ۲۰۱۴-۱۵ و فصلی که یوونتوس را شکست داد، رنگ فیثال را ندیده است.

بارسلونا در این فصل ۲۴ گل در لیگ قهرمانان اروپا در ریافت کرد که بالاترین رکورد آنها در یک فصل است. با ساسی فلیک در بازی‌های اخیر ۷ گل از اینتر، ۳ گل از دورتموند، ۳ گل از رئال و ۳ گل از سلتاویگو دریافت کرده است.

سمنونه اینترزگی پیش از این در خانه اینتر سربلین آلمانی تسلیم بود و در ۱۵ بازی، ۲ باخت متوالی را مقابل بایرن مونخه‌ن و لیورپول یورگی کلایپ تجربه کرده بود.

این هجدهمین رویارویی بزرگ اروپایی بین اینتر میلان و بارسلونا بود. فقط بایرن مونیخ و رئال مادرید (۲۸)، یوونتوس و رئال مادرید (۲۱) و اینتر و رئال مادرید (۱۹) بیشتر از این دو تیم با هم بازی کرده‌اند.

قرار بود لائوتارو مار تینس هفته‌بدیل مصدومیت غایب باشد اما پس از غرور بر گشت و گل اول اینتر را هم زد و بهترین گلزن مشترک اینتر در یک فصل لیگ قهرمانان شد؛ هر نا کر سسیو گل (۲۰۰۳-۲۰۰۲)، لائوتارو مار تینس گل (۲۵-۲۰۲۴)، ساموئل اوتو (۱۱-۲۰۱۰).

بارسا با داور مارچینیاک لهستانی ۳ شکست سنگین دیگر هم مقابل پاریس ۳ بر صفر و یوونتوس ۳ بر صفر داشته.

دنزل دوفیز بر هلندی ستاره بازی رفت بود و ۷ گل زد و یک پاس گل دیگر داد، او فقط ۲۱ دقیقه پس از شروع بازی بر گشت هم یک پاس گل دیگر داد تا پس از الساندرو دل پیرو در فصل ۹۸-۱۹۹۷ و محمد صلاح و روبرتو فیگورینسو در فصل ۱۸-۲۰۱۷ چهارمین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا باشد که در یک نیمه‌نهایی ۷ گل و ۲ پاس گل ثبت می‌کند.

سروش همیشه تلخ بارسلونا ۱۰ سال گذشت به اروپا؛ ۲۰۱۶ حذف به‌دست اتلتیکومادرید، ۲۰۱۷ حذف به‌دست یوونتوس، ۲۰۱۸ حذف به‌دست رم، ۲۰۱۹ حذف به‌دست لیورپول، ۲۰۲۰ حذف به‌دست بایرن مونیخ، ۲۰۲۱ حذف به‌دست پاریس، ۲۰۲۲ حذف در دور گروهی بایرن تر از بنفیکا و بایرن و شکست در لیگ اروپا مقابل فرانکفورت هیرا هافاچه هواناران، ۲۰۲۳ حذف در دور گروهی بایرن تر از اینتر و بایرن و حذف از دور اول لیگ اروپا مقابل منچستر یونایتد، ۲۰۲۴ حذف به‌دست پاریس و ۲۰۲۵ حذف به‌دست اینتر.

بارسا در این فصل لیگ قهرمانان ۴۳ گل به ثمر رساند و تنها خود بارسا (۴۵ گل در فصل ۱۹۹۹-۲۰۰۰) در یک فصل گل‌های بیشتری زده است.

پس از هلنیو هرا (۴ بار)، سیمونه اینترزگی دومین سرمربی تاریخ اینتر است که نتوانسته این تیم را حداقل ۴ بار به فینال جام باشگاه‌های اروپا / لیگ قهرمانان برساند. او در ۴ فصل حضور خود در تراکتوری، ۸ بار این تیم را به فینال رقابت‌های مختلف رسانده و ۵ پیروزی در این فینال‌ها به‌دست آورده است.

این هشتمین بازی است که بارسلونا (از فصل ۹۳-۱۹۹۲) در مرحله نیمه‌نهایی از لیگ قهرمانان اروپا حریف می‌شود که بیشترین تعداد حریف بین همه تیم‌ها (به همراه رئال مادرید) است. این تیم اسپانیایی در ۴ مورد از ۵ بازی که در جمع ۴ تیم نهایی حضور داشته، نتوانسته به مرحله بعد صعود کند.

هاکان چالپان اوغلو هر عبثانی را که در لیگ قهرمانان اروپا زده گل کرده است و در کنار تیمو ورنر (۶ گل) بهترین رکورد پنالتی یعنی صددرصد را در تاریخ این رقابت‌ها دارد.

بارسلونا از ۲۵ بازی در ایتالیا ۵ برد (۲۰ درصد) کسب کرده که این پایین‌ترین میزان موفقیت این تیم در یک کشور خارجی در این رقابت‌هاست. بارسلونا برای نخستین بار از نوامبر ۱۹۹۷، در ۲ بازی متوالی لیگ قهرمانان اروپا، قبل از نیمه‌اول بیش از ۷ گل در ریافت کرد.



شکست همیشگی افعی

اینترمیلان یک‌بار دیگر بارسلونا را حذف کرد. هر سه رویارویی اخیر بین ۳-۳ شده بود و این‌بار اینتر در دقیقه سوم وقت اضافه با گل آجربی که نخستین گلش را در این رقابت‌ها تجربه می‌کرد، دوباره بازی را ۳-۳ و ۶ دقیقه بعد با گلی که فراتزی روی پاس مهدی طارمی زد، را تمام کرد و رویای کسب سه‌گانه پارسای جذاب فلیک نابود شد. اینتر با اینترزگی برای دومین بار در ۳ فصل اخیر به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسید. این در حالی است که در ۱۷ دوره قبلی جام باشگاه‌ها / لیگ قهرمانان اروپا، تنها در یک دوره فینالیست شده بود؛ سال ۲۰۱۰ با مورییو.

بارسلونا نتوانست طلسم ۱۰ ساله حضور در فینال را بشکند

این بازی به همراه برد لیورپول ۷ بر ۶ مقابل رم در فصل ۱۸-۲۰۱۷، بزرگ‌ترین بازی نیمه‌نهایی تاریخ لیگ قهرمانان بود، با این تفاوت که این‌بار بازی ۷ بر ۶ به سود ایتالیایی‌ها به پایان رسید.

4(7) 3(6)



99

3(6) 3(6)



90+3

Inter

فرانسه‌کو آجربی، مدافع ۳۷ ساله اینتر، پس از نزدیک به ۲۰ سال حضور در فوتبال و انجام ۶۱ بازی در لیگ اروپا و لیگ قهرمانان، نخستین گل اروپایی دوران بازی خود را به ثمر رساند.

طارمی برای حذف بارسا و شنبی چه کارهایی کرد؟

مهدی طارمی که فصلی ناامیدکننده را در اینتر میلان سپری کرده، بازی برگشت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا را برای درخشش انتخاب کرده بود. او وقتی وارد زمین شد که تعویض آکوستور به جای دی‌مارکو و وینگ‌بک چپ جواب نداده بود و بامال مدام این بازیکن را در بیل می‌زد. با آمدن طارمی، کمی بامال به زحمت افتاد. او غیر از پاس گلی که به فراتزی داد، در کارهای دفاعی هم عالی بود؛ ۴۹ دقیقه بازی، ۱۱ (۲۴+۷۹ درصد) دقت پاس، یک پاس گل، یک شانس گلزنی، یک ای‌ک (۱۰۰ درصد) در بیل موفق، ۳ قطع توپ، ۵ بازیانی کسب، ۵ (۵۶+۵۶ درصد) دوتل‌های زمینی برنده شده، ۲ (۱۰۰ درصد) دوتل‌های هوایی برنده شده، نمره ۷+۴۶/۷ هو اسگورد (پنجمین بازیکن برتر اینتر). این آمار برای یک مدافع هم عالی است، چه برسد به مهاجم.

طارمی پس از ۲۶ سال و بعد از علی دایی که سال ۱۹۹۹ با بایرن مونیخ در فینال لیگ قهرمانان حضور داشت و از منچستر یونایتد و سولسشار شکست خورد (البته بازی هم نکرد)، دومین بازیکن ایرانی حاضر در دیدار پایانی این رقابت‌ها خواهد بود.

بازیکنان آسیایی که به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسیده‌اند: علی دایی (ایران) سال ۱۹۹۹ با بایرن مونیخ یارک جی سسونگ (کره جنوبی) سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ با منچستر یونایتد (قهرمانی ۲۰۰۸) تاکاشی اوسامی (ژاپن) سال ۲۰۱۲ با بایرن مونیخ سون هیونگ‌مین (کره جنوبی) سال ۲۰۱۹ با تاتنهام تاکومی مینامیو (ژاپن) سال ۲۰۲۲ با لیورپول مهدی طارمی (ایران) سال ۲۰۲۵ با اینتر میلان طارمی بعد از یارک جی سسونگ، دومین آسیایی است که در نیمه‌نهایی UCL روی گل مشارکت داشت.

طارمی بازی سسی وهفتم و سی وهشتم خود در لیگ قهرمانان را در نیمه‌نهایی مقابل بارسا انجام داد و چهارمین بازیکن آسیایی با تاجر به حاضر در تاریخ این رقابت‌هاست:

سون هیونگ‌مین کره جنوبی، ۵۵ بازی یارک جی سونگ کره جنوبی، ۵ بازی ماکسیم شاتسکیچ ازبکستان، ۴۸ بازی مهدی طارمی ایران، ۲۸ بازی شینچی کاکاوا ژاپن، ۲۳ بازی کیم مین‌جانه کره جنوبی، ۳۱ بازی هری کیول استرالیا، ۲۹ بازی آستون اوچیدا ژاپن، ۲۹ بازی ولادیمیر مامینوف ازبکستان، ۲۶ بازی لی کانگ‌این کره جنوبی، ۲۵ بازی

طارمی پیش از این با بیراهن پورنو رودروی شرنی قرار گرفته و این دروازه‌بان ایتالیایی را حذف کرده بود؛ در مرحله یک‌هشتم نهایی فصل ۲۱-۲۰۲۰، مقابل یوونتوس و گلزنی در همان دقیقه ۲ به شرنی.

لائوتارو پس از مسی در سال ۲۰۱۹، نخستین بازیکن آرجانتینی شد که در مرحله یک‌هشتم، یک چهارم و نیمه‌نهایی یک فصل UCL موفق به گلزنی می‌شود.

پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ • شماره ۹۳۸۶

بدترین انگلیسی‌ها در فینال

منچستر و تاتنهام برای حیثیت و جام بازی می‌کنند

تکلیف ۲ تیم مصودکننده به دیدار پایانی لیگ اروپا هم امشب مشخص می‌شود و با توجه به دیدارهای رفت می‌توان پیش‌بینی کرد که ۴ باشگاه بزرگ اما پیران زده انگلیسی به فینال هم سانس راه خواهند یافت. بلیلیانو اگر بتواند شکست بازی رفت مقابل منچستر یونایتد را جبران کند، یک فینال خانگی در پیش خواهد داشت.



یونایتد بازی رفت را در زمین بلیلیانو ۳ بر ۲ و امشب فرصت دارد که خودش را به فینال برساند. در همه مسابقات مهم اروپایی فقط یک تیم در مرحله حریفی بازی رفت را در خانه حریف باختلاف بیش از ۳ گل برده و مصود باز مانده است؛ این تیم مکابی است که در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ کنفرانس اروپا در فصل ۲۴-۲۰۲۳ بازی رفت را ۴ بر یک در خانه المپیکوس برد اما در وقت اضافه بازی برگشت، ۳ بر یک باخت. در فروریاری قبلی تیم ۲۲ گل زد و بدل شده میانگین ۴ گل در هر بازی که سهم شایلیین سرخ ۱۲ زده و ۱۰ گل خورده بوده است. هیچ‌یک از این بازی‌ها با کمتر از ۷ گل به پایان نرسیده است. اتلتیک بلیلیانو در ۹ سفر قبلی خود به انگلیس در همه رقابت‌های اروپایی، ۷ مسابقه را به حریفان انگلیسی باخته و تنها یک مسودی و یک برد داشته است. البته آخرین سفر آنها مارس ۱۲ ۲۰۱۲ بود که همین منچستر را در اولتراورد ۳ بر ۲ بردند. منچستر یونایتد از ۲۳ بازی این خود در اروپا شکست‌ناپذیر بوده است (برد و همسادی) و اگر امشب هم نازد، می‌تواند پس از بنفیکا (۱۴-۲۰۱۳)، چلسی (۱۹-۲۰۱۸)، اینترمیلان (۲۰-۲۰۱۹) و پارسلال (۲۱-۲۰۲۰)، اینترراخت فرانکفورت (۲۲-۲۰۲۱) و پاپیر لورکوزن (۲۴-۲۰۲۳) هفتمین تیمی باشد که بدون شکست به فینال این رقابت‌ها می‌رسد. پس از شکست ۳ صفر در دیدار رفت خانگی، ممکن است اتلتیک برای سومین بار رفت و برگشت در یک رقابت حریفی اروپایی بیزد. آنها فصل ۶۸-۱۹۶۷ در مرحله یک‌چهارم جام بین شهری مقابل فرس واروش مجارستان و فصل ۱۸-۲۰۱۷، ۲۰۱۸ در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان مقابل مارسلی رفت و برگشت باخته بودند.



باشگاه لندنی که به فصل را افتضاح سپری کرده و رکورد تعداد باخت خودش را هم شکسته، برای راهایی از طلسم همیشگی جام گرفت. چارلی جز فهرماری در این رقابت‌ها ندارد. هری کین و اریک دایر هم اخیرا به شمت‌وشش و شمت‌وهفتمین مربی بازیکنی تبدیل شدند که سابقه حضور در تاتنهام را دارند و پس از ترک اسپرز، نخستین جام دوران حرفه‌ای خود را کسب کرده‌اند. حالا شاید نوبت خود تیم باشد که جام ببرد. آنها بازی رفت را در شمال لندن و ۳ بر یک از بوده بردند. هیچ تیمی در این فصل از لیگ اروپا بیشترین از بوده- گلیمت (۱۹ گل) در خانه موفق به گلزنی نشده است. این تیم از ششهر ۸ هزار نفری می‌آید، و اکثر بازیکنانش بومی هستند. از فصل ۱۰-۲۰۰۹ فقط بایرلورکوزن (۳۱ گل در فصل ۲۴-۲۰۲۳) گل‌های خانگی بیشتری در یک فصل به ثمر رسانده است.

تاریخ نشان می‌دهد تاتنهام در فینال روز ۱۲مه در سن ماس حضور خواهد داشت. در تاریخ لیگ اروپا و از زمان تغییر نام این رقابت‌ها فصل ۹۰-۲۰۰۹ دقیقاً ۹ مورد وجود داشته که یک تیم در بازی رفت مرحله حریفی در خانه باختلاف ۳ گل یا بیشتر به پیروزی رسیده است و به جز ۹ تیم، بقیه تیم‌ها به دو بعد صعود کرده‌اند. ۸ تیم نیمه‌نهایی قبلی که چنین نتیجه‌ای کسب کرده‌اند، به فینال راه یافته‌اند.

تاتنهام آخرین بازی خارج از خانه خود در لیگ اروپا را در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه یک بر صفر در زمین اینترراخت فرانکفورت برد، اما از نوامبر ۲۰۱۲ (بازی در لیگ اروپا) و از مارس ۲۰۰۸ (بازی در جام یوفا) در مراحل حریفی، ۴ بازی متوالی خارج از خانه را نبرده است. پیروزی در بازی رفت، هشتمین برد تاتنهام در لیگ اروپایی این فصل بود. تاتنهام پیش از این هرگز در یک فصل از رقابت‌های مهم اروپایی، به ۵ برد دست نیافته بود. دومینیک سولانه در این فصل در رقابت‌های قارایی عملکرد درخشانی داشته و با تأثیرگذاری روی گل (۴) و ۳ پاس گل بعد از کارلوس وینسیوس که فصل ۲۱-۲۰۲۰ لیگ اروپا روی گل (۴) و ۳ پاس گل نقش داشت، دومین بازیکن تاتنهام است که در مسابقات اروپا بیشترین تأثیرگذاری روی گل را به‌نام خود ثبت کرده است.

«هود» در بازی از ۱۲ بازی آخر خود در مراحل حریفی اروپا شکست خورده است (۳ برد و ۲ تساوی). اما هر سه برد آنها در خانه به‌دست آمده، از جمله پیروزی ۳ بر صفر مقابل لائیزو در مرحله یک‌چهارم نهایی. پیروزی ۳ بر یک مقابل تاتنهام «هود»، پنجمین برد آنها از ۵ بازی مقابل حریفان تراوری در رقابت‌های معتبر اروپایی بود. آنها هرگز به این اندازه با تیم‌های یک کشور خارجی روبرو نشده‌اند، در عین اینکه آمار ۱۰۰ درصد خود را حفظ کرده‌اند. بوده هر ۴ خود مقابل حریفان انگلیسی را باخته است. از جمله تنها بازی خانگی مقابل آرسنال که اکتر ۲۲ (شکست یک بر صفر) بر گزار شد.



Tottenham Hotspur